



Comune di Bovolenta

Provincia di Padova

Deliberazione n. 16 in data 11-05-2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE PER LAVORI RELATIVI A "L.R. 39/91 ART. 9.- INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA' E SICUREZZA STRADALE. COMPLETAMENTO VIABILITÀ ALTERNATIVA AGLI ATTRAVERSAMENTI CENTRI URBANI - BRETELLA SUD".

L'anno **duemiladieci** addì **undici** del mese di **maggio** alle ore **18:00**, nella Residenza Municipale, per riunione di Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

MENEGHELLO VITTORIO	SINDACO	Presente
BAESSATO EMILIANO	VICESINDACO	Presente
TASCHIN SILVANO	ASSESSORE	Presente
BOCCARDO MAURIZIO	ASSESSORE	Presente
TANGIANU PIETRO	ASSESSORE	Presente
BORILE PATRIZIO	ASSESSORE	Presente

Assiste alla seduta il Segretario Comunale PAGANO FILIPPO.

Il Sig. MENEGHELLO VITTORIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ATTESTA

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce per vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è divenuta ESECUTIVA il

Bovolenta, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAGANO FILIPPO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che con Delibera di G.C. n. 137 del 02.12.2008 e' stato approvato il progetto esecutivo dell'opera in oggetto, per l'importo complessivo di spesa di €. 480.000,00 di cui €. 295.309,59 per lavori a base d'asta, €. 6.996,21 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) ed €. 177.694,20 per somme in diretta amministrazione;

che con successiva Delibera di C.C. n. 11 del 21.4.2009 veniva elevato il suddetto importo di €. 70.000,00 per indennità di esproprio;

che, con determinazione dirigenziale n. 184 del 13.08.2009, i lavori in oggetto sono stati aggiudicati alla ditta Costruzioni Lovato snc con sede legale in Rovolon (PD) via Dante Alighieri, 118,c.f. / p.iva 02688510284 per un importo contrattuale complessivo di €. 277.281,91, al netto di IVA, oltre ad €. 6.996,21 per oneri di sicurezza e quindi complessivamente €. 284.278,12;

che con contratto rep. S.C. n. 1480 del 02.10.2009 registrato a Padova al n. 195 serie 1 in data 19.10.2009 vol. A.P. sono stati asseverati i lavori di che trattasi;

che con determina n. 202 del 7.10.2009 è stato affidato allo studio Morosinotto ing. Giuseppe di Cartura l'incarico della direzione lavori dell'intervento in questione;

Ciò Premesso:

Atteso che i lavori sono regolarmente iniziati;

Vista l'opportunità di eseguire nel corso dei lavori, alcune modifiche e integrazioni al progetto approvato, per l'introduzione di alcune variazioni migliorative al progetto principale, che non comportano modifiche sostanziali allo stesso e non richiedono aumento dell'importo complessivo stanziato per la realizzazione dell'opera;

Visto che con determina n. 133 del 28.04.2010 e' stato incaricato il dd.ll. Morosinotto ing. Giuseppe di Cartura (PD) della redazione di una perizia suppletiva e di variante a seguito di quanto descritto;

Visto che il suddetto professionista ha provveduto alla redazione della perizia suppletiva e di variante di cui all'incarico conferito, dell'importo complessivo di spesa invariato di €. 550.000,00 che così si riassume:

Per lavori a base d'appalto (al netto del ribasso d'asta del 6,13%)	€. 291.230,76
Per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)	€. 6.996,21
Sommano	€. 298.226,97
Per somme in diretta amm/ne	€. 251.773,03
Totale	€. 550.000,00

Visto il verbale concordamento nuovi prezzi debitamente sottoscritto dal direttore dei lavori e dall'Impresa per accettazione;

Dato atto che il maggior importo per lavori di €. 13.948,85 oltre iva di legge, trova disponibilità alla voce imprevisti ed economie delle "Somme in diretta Amministrazione", rimanendo inalterato il quadro economico di progetto;

Ritenuto di procedere all'approvazione, della perizia suppletiva e di variante stante la necessità di prosecuzione dei lavori per una loro rapida ultimazione;

Visti al riguardo:

-il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 1/88 e s.m.i.;

-la L.11/02/1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni;

-il D.P.R. 21.12.1999 N. 554 ;

-il DPR 8 giugno 2001 n. 327 e successive integrazioni;

-il d.lgs. 12.4.2006 n. 163 e successive modifiche e integrazioni;

-i pareri di cui all'art. 49 d.lgs. 267/00 e s.m.i.;

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

1) per i motivi tutti espressi in premessa, di approvare la perizia suppletiva e di variante dei lavori di "INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA' E SICUREZZA STRADALE. COMPLETAMENTO VIABILITÀ ALTERNATIVA AGLI ATTRAVERSAMENTI CENTRI URBANI - BRETELLA SUD- L.R. 39/91 ART. 9. " redatta dal direttore dei lavori ing. Giuseppe Morosinotto di Cartura (PD), dell'importo complessivo di spesa invariato di €.550.000,00 così suddiviso :

Per lavori a base d'appalto	€.	291.230,76
(al netto del ribasso d'asta del 6,13%)		
Per oneri di sicurezza	€.	6.996,21
(non soggetti a ribasso)		
Somma	€.	298.226,97
Per somme in diretta amm/ne	€.	251.773,03
Totale	€.	550.000,00

perizia suppletiva e di variante composta dai seguenti elaborati progettuali :

Elab.001 – Relazione di accompagnamento alla Perizia Suppletiva e di Variante	
Elab.002 – Copia Computo metrico estimativo e Quadro economico del Progetto Principale	
Elab.003 – Relazione di accompagnamento al Verbale di concordamento nuovi prezzi	
Elab.004.a – Sistemazione viabilità carraia e pedonale Zona A	sc.
1:500/20/10	
Elab.004.b – Rete di fognatura bianca – Planimetria e particolari	sc. 1:1000/500/50
Elab.004.c – Relazione illuminotecnica	
Elab.004.d – Rete di pubblica illuminazione – Planimetria e particolari	sc. 1:1000/500/50/10
Elab.004.e – Rete di pubblica illuminazione – Schema unifilare del quadro di comando e particolare armadio non in scala	
Elab.004.f – Sezione tipo bretella	sc. 1:100
Elab.004.g – Sezioni trasversali di progetto (da sez.8b a sez.16)	sc. 1:100
Elab.004.h – Sezioni trasversali di progetto (da sez.35 a sez.46)	sc. 1:100
Elab.005 – Computo metrico estimativo e quadro economico di perizia	
Elab.006 – Quadro comparativo di confronto economico	
Elab.007 – Schema Atto di Sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi	
Elab.008 – Cronoprogramma dei lavori	

2) di approvare il quadro economico di progetto dell'importo complessivo invariato di €. 550.000,00 relativo alle somme a base d'appalto e in diretta amministrazione, dando atto che la maggiore spesa per lavori, risultante dalla perizia suppletiva e di variante di €. 13.948,85 oltre iva di legge, trova disponibilità alla voce imprevisti ed economie delle "Somme in diretta Amministrazione" di progetto;

3) di dare atto che al finanziamento della spesa complessiva di progetto €. 550.000,00 si è fatto così fronte:

Entrata: cap. 4720 €. 155.500,00 alienazione lotti ex campo sportivo; cap. 5110 €. 224.500,00 contributo Regione Veneto; cap. 5340 €. 100.000,00 contributo Provincia di Padova; €. 70000 avanzo amm/ne 2008;

Uscita : cap. 91652 €. 450.000,00 rr.pp.; cap. 91690 €. 100.000,00 rr.pp. del bilancio di previsione 2010

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo à sensi di legge.

OGGETTO:

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE PER LAVORI RELATIVI A "L.R. 39/91 ART. 9.- INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA' E SICUREZZA STRADALE. COMPLETAMENTO VIABILITÀ ALTERNATIVA AGLI ATTRAVERSAMENTI CENTRI URBANI - BRETELLA SUD".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio **LAVORI PUBBLICI**;

Visto l'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all'oggetto sopra menzionato,

ESPRIME

Parere Favorevole in ordine alla **REGOLARITÀ TECNICA** della presente proposta di deliberazione.

Bovolenta, li 11-05-2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BERTIN MARIANO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio **CONTABILE**;

Visto l'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all'oggetto sopra menzionato,

ESPRIME

Parere Favorevole in ordine alla **REGOLARITÀ CONTABILE** della presente proposta di deliberazione.

Bovolenta, li 11-05-2010

IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE
F.to QUARANTIN LUIGINO

Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to MENEGHELLO VITTORIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAGANO FILIPPO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 e 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Copia del presente verbale viene affissa all'albo comunale a partire dalla data odierna per 15 giorni consecutivi. N. 126 Reg. Pubbl.

Si da atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla pubblicazione, ai capigruppo consiliari.

Bovolenta, li 19-05-2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAGANO FILIPPO

È copia conforme all'originale da servirsi per uso amministrativo.

Bovolenta, li 19.05.2010

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Fusaro Daniela